INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando serviço de

limpeza, capinação e roçagem, bem

como a manutenção da iluminação na

escadaria da Rua 25 de Janeiro – Jardim

Santo André.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando determinar que seja realizada a limpeza,

capinação e roçagem, bem como a manutenção da iluminação na escadaria da Rua

25 de Janeiro – Jardim Santo André.

JUSTIFICAMOS nosso pedido, pois, como pode ser observado nas fotos anexas,

o local está com mato muito alto, causando inúmeros transtornos aos moradores

que ali transitam, principalmente as crianças que utilizam como passagem para

chegar à escola.

 A escadaria necessita urgentemente de iluminação pública de qualidade,

ponderando que a existente é precária e bastante antiga, ocorrendo queima

frequente de lâmpadas, provocando insegurança aos transeuntes, principalmente

no período noturno.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de março de 2025.

Ver. Zezão

VEREADOR

Alexandre

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003900390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003900390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003900390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-17T08:49:14-0300